CONCURSO PÚBLICO CP Nº. 001/2019
EDITAL Nº. 003/2019 - CANCELAMENTO DO CARGO CIRURGIÃO DENTISTA II

Divulga o cancelamento do Concurso Público ao
cargo de Cirurgião Dentista II, aberto pelo Edital
nº. 001/2019.

ODILO DENIG, PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND -
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Mandado de citação e intimação,
autos nº. 5004975-65.2019.4.04.7016 da 2ª Vara da Justiça Federal  de Umuarama, recebido pelo
Município de Assis Chateaubriand-PR no dia 20/12/2019, foi concedida a tutela provisória de urgência
solicitada pelo Conselho Regional de Odontologia do Paraná – CRO/PR;

Considerando que o Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz de Direito Federal determinou a

suspensão do concurso publico para o cargo de Cirurgião Dentista II, instaurado pelo Município de Assis

Chateaubriand, por meio do edital de concurso nº. 001/2019;

Assim, em razão da determinação judicial, a Comissão Organizadora do Concurso, junto

com a Administração Geral do Município de Assis Chateaubriand decidiu pelo cancelamento do cargo de

Cirurgião Dentista II, até o trânsito em julgado dos autos nº. 5004975-65.2019.4.04.7016, e

TORNA PÚBLICO:

1. O CANCELAMENTO do Concurso Público para o cargo de Cirurgião Dentista II, de conformidade

com as razões acima expostas.

2. Considerando que o período de inscrições do concurso público em referência ainda não teve
início, tal cancelamento ocorre sem prejuízo a qualquer candidato.

Assis Chateaubriand, 30 de dezembro de 2019.

Odilo Denig
Prefeito em exercício